
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHỤNG HIỆP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Phụng Hiệp, ngày        tháng       năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen 

thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ 

Trưởng Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và 

Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 480/TTr-PNV 

ngày 04 tháng 6 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện 

Phụng Hiệp (sau đây viết tắt là Hội đồng), gồm các thành viên:  

* Chủ tịch Hội đồng: 

 1. Chủ tịch UBND huyện Phụng Hiệp. 

 * Phó Chủ tịch Hội đồng: 

2. Trưởng phòng Nội vụ làm thường trực. 

3. Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện. 

 * Ủy viên Hội đồng: 

4. Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân sự huyện. 

5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

6. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 



2 

 

7. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

8. Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện. 

9. Chánh Thanh tra huyện. 

10. Phó Trưởng Công an huyện (phụ trách An ninh xây dựng lực lượng). 

11. Phó Trưởng phòng Nội vụ (phụ trách thi đua, khen thưởng). 

* Mời tham gia Ủy viên Hội đồng: 

12. Trưởng ban Ban Tổ chức Huyện ủy. 

13. Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

14. Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy. 

15. Trưởng ban Ban Dân vận Huyện ủy – Chủ tịch UBMTTQVN huyện. 

16. Phó Chi cục Thống kê khu vực Phụng Hiệp – Ngã Bảy. 

* Thư ký Hội đồng: 

17. Chuyên viên Phòng Nội vụ - phụ trách công tác thi đua, khen thưởng. 

Điều 2. Nhiệm vụ của  Hội đồng: 

Thực hiện theo đúng quy định Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 

năm 2022; Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và các 

văn bản hướng dẫn, thi hành,... Trong đó cụ thể như: 

1. Thực hiện sự phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị quản lý Nhà nước với 

các cơ quan, tổ chức đoàn thể cấp huyện, UBND các xã, thị trấn và nhân dân 

trong việc tổ chức phong trào thi đua yêu nước, đảm bảo phong trào phát triển 

mạnh mẽ, thiết thực, sâu rộng, có hiệu quả theo đường lối, chủ trương của Đảng 

và chính sách pháp luật của Nhà nước đã đề ra cho từng giai đoạn. Tổng kết, 

phân tích thực tiễn phong trào, từ đó tham mưu, đề xuất với UBND huyện có kế 

hoạch tổ chức chỉ đạo, xây dựng và nhân rộng các điển hình tiên tiến. 

2. Tham mưu UBND huyện trình UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung chính sách, 

hình thức và chế độ khen thưởng trong thi đua, đảm bảo sự hoạt động của Hội 

đồng có hiệu quả. 

3. Hướng dẫn, xét chọn những tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc 

qua phong trào thi đua yêu nước để Chủ tịch UBND huyện khen thưởng hoặc đề 

nghị cấp trên tặng thưởng các danh hiệu và hình thức thi đua theo thẩm quyền 

quản lý. 



3 

 

4. Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể. Các thành viên Hội đồng được 

trưng dụng cán bộ, công chức của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ của Hội 

đồng phân công. Hội đồng được sử dụng con dấu của Phòng Nội vụ huyện để 

thực hiện các nhiệm vụ công tác Thi đua - Khen thưởng. 

5. Hội đồng được sử dụng 1% kinh phí trên tổng số dự toán chi thường 

xuyên hàng năm của ngân sách huyện để chi các hoạt động khen thưởng. Kinh 

phí khen thưởng được sử dụng bằng tài khoản của Phòng Nội vụ mở tại Kho bạc 

Nhà nước huyện do Trưởng Phòng Nội vụ quản lý và chịu trách nhiệm trước 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện và theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết 

định thành lập, kiện toàn và thay đổi thành viên Hội đồng Thi đua - Khen 

thưởng huyện Phụng Hiệp. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội 

vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT. 

  

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Trương Minh Kiêm 
 


		2024-06-06T08:36:10+0700


		2024-06-06T08:51:10+0700


		2024-06-06T08:51:10+0700


		2024-06-06T08:51:10+0700


		2024-06-06T08:51:10+0700




